Accecit Eliseus Propheta ad melierem pauperem vidam, cuius maritus mortuus illam debitis onerata ita graniter reliquerat, ut credores ipsam eiusque filios pro recuperando debito diuendere minaretur: petit illa tantis expressa malis à Propheta suppetias: percutitur ille, **Quid habes in domo tua?** Non habeo quidquam, respondet illa, nisi parum olei in lecytho. Certissime mulier, si nihil haberes quod offeres, nihil acciperes: cum igitur aliquid habcas quod offeras, hoc ipsum appone: quantumvis enim modicum sit, illi tamen quod dederis, amplissimam suam Deus adiicit benedictionem. Vafati vacua procera, canthares, lydias, caldarias, lebetes illisque vel guttam olei infundit, & diuinam benedictionem in rastum agebitur, ut sufficiens habeas, quo unis satis facias creditoribus, tu vero, & filii tui vivite de reliquo. **H**eu quam granaria sunt debita, Deo quibus obstringitis ob peccata tua, & quam longe abes, ut habeas aliquid, quo solitas licet ipse tu venderetis! **H**abere vis quo satis facias & oleum diuinum tibi crescat misericordia! **G**utulam adfer ieiuniorum, eleemosynas.

Hieron. Bapt. de Lappa, Tom. III.

Reg. 4.2 **V.** **V**idua Su modicum olei eut multiplicatum?

narium, disciplinarium, orationum, confessionum, communionum, statuum: hanc manibus tradit Saluatoris, & videbis qua ratione tibi in bonum vita mox sumet incrementum.

Alind hic admitemur. Panes illi nec Christi **VI.** nec Apostolorum erant, sed adolescentis, qui Cur Christi illos sibi pro totius hebdomada victu prouide- **60. 50** stus à pue- **re** **re** **panes** **supererit**

res, aut à Domini suis sibi traditos in hunc fa- **to paupe-** **rem atulerat. Sic expressè dixit D. Andreas: **E**s-
tus puer unus hic, qui habet quinque panes &c. Et per hoc, quod D. Iohannes scribit, exponi debet id quod alij Evangelista videntur indicare, quod panes & pisces erant Apcstolorum. D. Matthaeus narrat, quod ad Salvatoris interrogacionem respondebant: **N**on habemus nisi quinque panes, & duos pisces. D. vero Marcus, quod interroganti Christo. **Q**uo panes habetis, ite & videte. Respondebant: **Q**uinque & duos pisces. Renera tamen inveniens erant: dixerunt autem, quod eos ipsi haberet eo modo, quo declarat D. Andreas: **E**s-
tus puer unus hic Domine, numquid eleemosynam his intendit dare pauperibus? Felix faultumque sit at- tamen non de eo fiat, quod adolescenti huic pauperi necessarium est, & de eo quod sibi compa- ranit in alimentum. Conveniens sic erat. **P**rimo: ad evidentiam miraculi huius ac meae peccati pa- **VII.** **P**anorum lacu leonum concluso iam septuaginta ie- **uino** **Quid agitis Angelum mitiut et vadat ad pa-
uperem, ad satrum Prephetam Abacum, qui messisibus suis grandium in alveolo deferebat, cui præcipit ut illud defterat Danieli, quod & fecit eō modo quō supra diximus. **Q**uid hoc Do-
mine, ergone de pauperum alimento vis fiat eleemosyna? An illo non insinuat ad sui subfi- **dium? N**umquid tibi fuerat facilius alicui man-
dere dñi, ut illi proficeret, vel Angelus fru-
strum aliquem de paradiso Danieli deficeret, aut in ipsis nobis n' anima conponeret? Ut scilicet in-
telligent diutes, qua debeant solicitudine pauperibus subuenient etenim si et atenuis illis ministreret alimentum, tesslat id, quod necessarium non habebat operarijs: quanto magis incumbit illis prouide- re ex eo, quod sibi tantoper superabundat, ut quid de illo agant, ignoren̄. & amplius, ut pa- **H** **dantes******

dantesque illud quod ijsimel opus erat: plures etenim diuites, ut eleemosynam praestent multas inueniunt, & obtrudunt difficultates, illos numerando tantos, quos supra retulimus.

VIII.

Quia eleemosyna Dei amore concessa, grata sit illi: mosyna veruantem illa coram eo pluris afflimenti & excellentiores propter illam effectus operetur, qua tribuitur ex eo, quod homo in propriam habet sustentationem libi: p[ro]p[ter]e videtur esse necessarium. Nolo dicere te construgi ex illo dare eleemosynam, aut alteri tribuire, quod tibi deficiat, & reddit te sollicitum: sic enim hoc declarat

Cor. 8,13

Apostolus exhibetius Corinthios, ut pauperibus fauenter sed eo quicunque modo. **Non** us alijs sit remissio, vobis autem tribulatio. Sed dico eam eleemosynam à Deo pluris estimari, quam facis ex eo quod tibi ipsi feruaueras, & quod vite tuae vadetur esse necessarium, confidens quod illa Dominus, cui tale quid offers, non te perire patietur, ob hoc quod illi detulisti. Hac de causa extollunt misericordie (a) D. Cyprian. & D. Chrysostom.

(b) eleemosyna videtur Sareptana præstatam.

Elias quam ab illa Propheta postulabat,

cui respondit illa: viuit Dominus, non habeo in domo mea, nisi quod præcisè misericordia filioque meo est necessarium: hoc enim consumptu nihil aliud nobis supererit, nisi vi nos ad mortem cōponamus. Ait ergo Propheta, hoc est quod à te flagito mihi d[omi]n[u]s in eleemosynam. Dedit illi via sua fide, & secura in Deum fiducia liberalis. O magnam eleemosynam exclamat D. Chrysostom laudabilem, quod in terra eternarum penuria ipsa modicum quo[rum] residuum erau[n]t, non denegauit Eccl. Non de abundantia porcio (loquitur D. Cyp.) sed de modico rotundatur, & exsuffientibus liberis pauper prius pascitur.

D. Chrysostom.**Tom. 2.****D. Cyp.****62**

H[oc] est illa miraculorum eleemosyna insigne, operatrix certa fide, viaque in Deum fiducia concessa, potens qua cœreat panis, & omnipotens: fame namque ingrauecente in tantum ut ipsi diuitores, immo ipsi Rex Achab eiusque curæ magnates via fructum panis obtinuerint: in domo tamen vidua tota famis tempore afflatim omnia imperefluebant. Ea ratione dura tot diuites liberales in Templi fabricam officerunt eleemosynam, declarante Christus pluris valuisse duo minuta à vidua paupere concessa: quia si quid, inquit, illi dederint exsuperabundans deferunt, & quo in nullam cadent in opiam. Omnes his ex abundanti si miserant in misera Dei: has autem ex eo quod desili, omnino vistram suam, quem habebat, misit. Tales enim eleemosynæ non sunt sine fermenti charitate, sine fidelitate acutissimæ actibus, se-

curaque in Deum fiducia, & has Dominus efficit a ceteris excellentioris.

Eleemosyna, quam frigidissimo hiemis tempore largitus est D. Maximus diuindendo & me D. Mardiū chlamidis, quo ipse tegelatur; distribuuntini & do pauperi, h[oc] inquam sicut tanti meriti, ut non Catharice sequenti Christum videbitur chorus stipatum ne angelicis in illo ipso pallij segmine decoratum mosyna in hac verba sic prolocutum. En opus maximum, laudatus en præclarum Martinus facinus, qui haec me dum vestre contexte. Non praetereo, quod prodigium illud sanctissima Catharina fecit. Senensis à qua cum pauper malus qui frigore tremulus interierat, repulceret experimentum: illa vero quod dare posset, non haberet nisi proprium amiculum illud exiit, illisque contribuit. Opus illud oculis diuinis ita fuit acceptum, ut eadem ipsa hora illam alia Deus tunica miraculosa adeo contexerit, ut hoc unum inter huius. Virginis miraculosa non vñtrum esse censeatur: cui possimodum aperit, quod ipse pauper illi fuisse cui pallium suum prompta concessisset, qui, quatenus ipsa tam merita tantaque para recte opus excellentiae, sub pauperis habitu se nudum obtulerat. H[oc] est illa mira laudabilis eleemosyna, quando ex eo ipso quod comedis, tibique sapit dulcissima partem tollit vel torum, pauperique distribuunt quando tunicam tibi maximè placuerit vel nudo concedis, vel hospitali. Quinimum i se nollet Apostolus D. Vincen[ti]us Ferrer. tractat de religiosis, ut in refectorio velecentes, modicum vita fririi illi us omittant, quoniam salua sapit dulcissimi mensi, tunc 8. c[ap]it[ula] ergandum; & reliquias exinde staurant, quic[ue] XI. simul cum eis, quae dari solent ex mensa refectoria, Eleemosyna erogentur. Non male quia interpretetur verba na ex ieronim[us] Raphaeli Angelis ad Tobiam: **Bona est oratio iuniorum Deo: cum ieiunio & eleemosyna.** Nec est aliquid plus est gratiarum in Scriptura repetitum, quam eleemosyna cū tisima ieiunio, sicut diximus evanescere enim hic com[par] Tob. 12. 8. mons sit lensis, quod ista duo opera mulci reserant, magnique fiam apud Deum, & efficacia Tractat fine ad eius imperatricem misericordiam: credo No. 4. etiam quod significent hanc esse eleemosynæ seq[ua]ntur, synam excellentem, quae fit cum ieiunio. Eleemosyna cū ieiunio. Id est i uado tu ieiunas ut comedas pauper, quando illi tribuis, quod tibi primo paraueras, eo contentus, quod meta sufficit necessitati, Deo confidens, quandoquidem ipse videat, quod etiam illud, quod est tibi necessarium, pro eius amore dispersus, quod non solum tibi necessaria prouidebi, sed etiam eo modo, ut in domo tua affiat omnia regurgitent: sicut his: etenim dando paupe ibus quod erat alimento re-